議案第１７号

川崎市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例の制定について

川崎市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

平成１９年 ２ 月１４日提出

川崎市長 阿 部 孝 夫

川崎市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例

川崎市道路占用料徴収条例（昭和３０年川崎市条例第７号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表法第３２条第１項第１号に掲げる工作物の項中「地下電線その他地下に

設ける」を「地下に設ける電線その他の」に改め、同表施行令第７条第２号に

掲げる工事用施設及び同条第３号に掲げる工事用材料、施行令第７条第４号に

掲げる仮設建築物及び同条第５号に掲げる施設、施行令第７条第６号に掲げる

施設並びに同条第７号に掲げる施設及び自動車駐車場及び施行令第７条第８号

に掲げる休憩所、給油所及び自動車修理所の項を次のように改める。

施行令第７条第２号に掲げる工事用施設

及び同条第３号に掲げる工事用材料

５７０

３６５

施行令第７条第４号に掲げる仮設建築物

及び同条第５号に掲げる施設

３８０

２４０

  階数が１のもの

 Ａに０．００５を乗

じ、これを１２で除

して得た額

階数が２のもの

 Ａに０．００６を乗

じ、これを１２で除

して得た額

階数が３のもの

 Ａに０．００８を乗

じ、これを１２で除

して得た額

建築物

階数が４以上の

もの

Ａに０．００９を乗

じ、これを１２で除

して得た額

施 行 令 第

７ 条 第 ６

号 に 掲 げ

る 施 設 並

び に 同 条

第 ７ 号 に

掲 げ る 施

設 及 び 自

動 車 駐 車

場

その他のもの

Ａに０．００５を乗

じ、これを１２で除

して得た額

施行令第７条第８号に掲げる器具

１ 月 １

平 方 メ

ー ト ル

に つ き
Ａに０．０１８を乗

じ、これを１２で除

して得た額

階数が１のもの

 Ａに０．００５を乗

じ、これを１２で除

して得た額

階数が２のもの

 Ａに０．００６を乗

じ、これを１２で除

して得た額

階数が３のもの

 Ａに０．００８を乗

じ、これを１２で除

して得た額

上空、ト

ンネルの

上又は自

動車専用

道路（高

架のもの

に限る｡）

の路面下

に設ける

もの
階数が４以上の

もの

 Ａに０．００９を乗

じ、これを１２で除

して得た額

施 行 令 第

７ 条 第 １

０ 号 に 掲

げ る 休 憩

所 、 給 油

所 及 び 自

動 車 修 理

所

その他のもの

 Ａに０．０１８を乗

じ、これを１２で除

して得た額

附 則

 この条例は、平成１９年４月１日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

道路法施行令の一部改正に伴い、自転車等駐車器具に係る道路の占用料を新

設すること等のため、この条例を制定するものである。